Выписка из Протокола № 10 от 09 марта 2010г.
заседания членов Правления

СРО Некоммерческого партнерства

«МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

Повестка дня:

1. О выдаче членам СРО НП «МОП» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2. О приеме в члены СРО НП «МОП» и выдаче им Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.
1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: г-на Абрамова В.П. с предложением выдать членам СРО НП «МОП», в соответствии с установленными требованиями Партнерства, Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капительного строительства:
	№

реестровый
	Наименование
	Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства

	1
	ОВЕ АРУП ЭНД  ПАРТНЕРЗ ИНТЕРНЭШНЛ ЛИМИТЕД
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00001-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	2
	Закрытое  акционерное общество проектно-строительное  объединение "МОСЗАРУБЕЖСТРОЙ"
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00002-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	3
	Закрытое  акционерное  общество "ШТРАБАГ"
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00003-3 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БУИГСТРОЙ»
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00005-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	7
	КВАТТРОЧЕМИНИ АО
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00007-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	29
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ТЕХНОПРОМИМПОРТ
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00029-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	61
	Общество  с ограниченной  ответственностью «Строительная фирма «Кваттро»
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00061-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	86
	ШТРАБАГ АГ
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00086-2 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

10 Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11 Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

РЕШИЛИ: Выдать до 12 марта 2010 года вышеперечисленным членам           СРО НП «МОП» Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: г-на Дерендяева С. Б. с предложением о приеме в члены СРО НП «МОП» и выдаче им Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства:
	№

реестровый
	Наименование
	Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства

	118
	Общество с ограниченной ответственностью  «КАД дизайн»
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00118-1 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

1 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2 Работы по разработке архитектурных решений.

9 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

	119
	Общество  с ограниченной  ответственностью «СК КО-Восток»
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00119-1 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

1 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2 Работы по разработке архитектурных решений.

3 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5 Работы по подготовке проекта организации строительства.

6 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

9 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

	120
	ПЕТРОФАК ИНТЕРНЭШНЛ ЛТД
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00120-1 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

3 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5 Работы по подготовке проекта организации строительства.

7 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8 Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

11 Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

	121
	Общество с ограниченной ответственностью "БА"
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00121-1 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

3 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

	122
	ЛИНДЕ АкциенГезельшафт
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00122-1 от 9.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

1 Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

3 Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5 Работы по подготовке проекта организации строительства.

7 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8 Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

12 Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

	123
	СИИРТЕК НИДЖИ С.п.А
	Свидетельство о допуске №  П-77-1-00123-1 от 09.03.10 (Протокол № 10 заседания Правления СРО НП «МОП»)

4 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5 Работы по подготовке проекта организации строительства.

12 Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

      РЕШИЛИ:
1. Принять в члены СРО НП «МОП» вышеуказанные организации.

                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2.  Выдать до 12 марта 2010 года этим организациям (членам СРО НП «МОП») Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
Генеральный директор        ______________________
     В.П. Абрамов

4